sunt eis viuentes ad inferos. **N**otandum sed locum terrenum dictos esse inferos. in inferioribus terrae partibus sub vano enim intellectu nomine inferorum ponitur. et maxime in mortuis hoc accipit solet. **S**ed quoniam istos viuentes dicuntur est ad inferos descendisse: et ipsa narratione appetit quid factum fuerat manifestum est hic inferiores partes terrae vocabulo nominari: compatione huic supponit terrae in cuius facie viuenter. **S**icut in comparatione superioris celum: ubi sanctus demoratio est angelorum: peccantes angelos in huic aeris detrusos caligine scriptura dicit tanquam carceribus inferi punientos referuntur. **P**recipe eleazar. *Aug. Alia lit.* Et dicit dominus ad moysen et ad eleazar filium aaron sacerdotem: Lollite thuribula crea de medio exterritorum: et ignis alium hunc semina ibi quod sacrificauerunt thuribula peccatorum horum in animabus suis. et facies laminationes dictiles circumpositiones altaria quoniam oblata sunt ante dominum et sanctificata sunt. et facta sunt in signum filii israel. **C**ur non ad moysen et aaron sicut in superioribus dominis locutus est: sed ad moysen et ad eleazar filium aaron. **H**ec mihi causa interit occurrit quoniam questione erat de propagatione sacerdotum. id est de quo genere esse debarent: unde illi ex alio genere: quod sibi sacerdotium usurpari aucti sunt: mirabilis supplicio pierunt. **N**on ad aaron: qui iam sumus sacerdos erat: sed ad eleazar voluit loqui deus: qui ei succedere debet: et secundum iam sacerdotio fungebat: ut sic seriem generis commendaret quoniam successionibus sacerdotum esse debet. **V**nde in sequentibus addit. **E**t accepit eleazar filius aaron thuribula quanta obtulerunt qui exstiterunt: et addidit ea in circumpositione altaris memoriae filii israel: ut non accedat quisque alienigena: qui non est de semine aaron imponere incensum ante dominum: et non erit sicut chore: sicut conspiratio eius est. **H**oc ergo modo voluit deus non sacerdotum quod iam erat in aaron: sed successionis propagatione comedere.

Ob vero sit item lignum quod quia latifolium locutione inservit sententia sanctificata in qua et templum datum est et collat chrysobrule officium habet in doctrina. *Et* quis oblitus in aliis alienis igitur et deba illis quod sanctificata sunt lapidines facti calcis et os altare circundant: quod oblate sunt ovum domini et significata. **H**oc autem videlicet figuram quod habet illa area viuenter cui pertinet aliud etiam non importans: et in taliter a tre aliis nam venient circa pax in omnium tre non sanctos circubile ostium. **E**t videlicet factum est ma solis lucis basatur: et si ali quid tale fuerit etiam non videtur. **T**unc quia veritate fit alienum oblatum per minus existant. **S**i qua vero in ipsius generatione verbis et divisione figura facta inveniatur non respondeat sanctificata et cuius sunt a domino obligata. **D**icitur. Postea i alio modo vocatur altare. **E**ra dictum populo: aut argetea dicuntur: et argenteum igne probatum. **I**sta vero quod dicuntur gentes sonans: aut cymbalum vocis si adhuciam ad aliquid dicatio melius ipsa veritas marionis aut balisticis amonitis signatur velut ipsa companione aperte simpliciter: et nullus etiam fatus non tam datur tam etiam catholicum corradicantes sed exercitum datur. **V**erbi facti sunt: quia aperte hebrei manifesta fidelium et ininde aurum operi refulgere: et perducentem amplius hebreorum: et deinde: compatione maius metas sanctorem: **Q**uidam dicitur: **H**oc tempore ritu studient: **J**ohannes tempore ritu animi fine obsecrare: **G**loria non potest resplendere: **S**ed nulli aliquo instigator: **E**t de noe scriptis et in quo ostenduntur quoniam non est in terram compatione. **S**unt sacerdotum ratio: sicut in sacerdotio se deinceps: **E**t deinde: compatione maius metas sanctorem: **Q**uidam dicitur: **H**oc tempore ritu studient: **J**ohannes tempore ritu animi fine obsecrare: **G**loria non potest resplendere: **S**ed nulli aliquo instigator: **E**t de noe scriptis et in quo ostenduntur quoniam non est in terram compatione. **S**unt sacerdotum ratio: sicut in sacerdotio se deinceps:

O vero ait alienum ignem semina ibi sparge intelligendū est. Et quod ad dicitur quia sacrificaverunt thuribula peccatorum horum in animabō suis locutione inusitata senectū expresa est. Sed notandum non modo dicta sacrificaria in pena eoꝝ a quibus hoc peccatum fuerat perpetratum. qꝝ p eos exemplum datum est ceteris qꝝ pertinenter.

Tollat thuribula. Ori. Choro figuram gerit eoꝝ qui cōtra ecclesiasticā fidem & doctrinam veritatis insurgunt. Hic cum cōtu suo in basilis greis obtulit incēsum alieni ignis.

Iubetur ergo a domino

dispergī ignis. & de battis qꝝ sanctificata sunt: laminas fieri ductiles. & ex eis altare circūdari. qꝝ oblata sunt coram domino & sanctificata. **Hoc aut** videt figurari qꝝ battilla greis diuinę scripturę figurā teneant cui heretici alieni ignem imponentes i-intelligentiā a teo alie nam: & veritati cōtra riā: incensum teo nō suave: sed execrabilē offerunt. Et ideo forma nostris sacerdotibus datur: vt si alii quid tale furent exortū: qꝝ a veritate sunt aliena: ab ecclisia penitus excludant. Si qua vero in ipsis hereticis verbis et diuinę scripturę sensibō inueniuntur: non respuantur: sanctifica ta enim sunt: & domino oblata.

Ori. Potest & alio modo itēlīgi qđ de batillis precipitū peccatorum ut socientur altari. Erea dicunt: quia rbi vera fides & integra verbi dei predicatione: aut argēta dicunt: aut aurea. ut fulgor auri declarat fidei puritatem. & argentum igne. pbatum: eloquia dñi igne examinata significet. Ista vero que dicuntur crea: in sono tñi vocis cōsistunt: & sunt ut gramē tum sonans: aut cymbalum tinniens. Ista vero battilla grea. i-heretico: nō voces si adhibeamus ad altare dei rbi diuinus ignis: rbi vera fidei predicatione: melius ipsa veritas ex falloꝝ comparatōe fulgebūt. Si enī dicta marcionis aut basilidis aut cuiuslibet hereticis sermonibus veritatis & testimonijs scripturarū velut diuini altaris igne cōfutem: in me evidētior: ex ipsa compatione apparet eoꝝ ipietas. Si enī doctrinā ecclasticā esset simplex: nullis extrinsecus hereticorū dogmatū assertionibus scinderet: non tam clara & tam examinata videretur fides nostra. Ideo doctrinam catholicam cōtradicentes oppugnant: vt fides nostra nō oicio torpescat: sed exercitūs elimet. **Vnde.** Oportet hereses esse: vt qui pbatū sūt manifesti fiant: quasi oportet hereticorū batillis altare circūdari: vt fiat omnibus manifesta fidelium & infidelium differentia. Cū enī fides ecclasticā velut aurū cōperit refulgere: & predicatione eius ut argētū signe. pbatum resplenduerit: turpī hereticorū voces obscuri gris vilitate sordebunt. Bona enī ex dēteriori compatione magis noscuntur. Quis sciret bonam esse lucem: nisi tenebras sentirem? Quis nossit mellis dulcedinem: nisi gustasset amaritudinem? Ipsum teniqꝝ dyabolū & cōtraria potestates sūt auferas: virtutes animi sine oblitūte nō poterunt enitescere. Sic & sacerdotū fidelium gloria nō potest resplendere: nisi eam infidelium reprobatōe & pena cōmetet. Singuli quoqꝝ iūstorum magis ex cōparatōe ceterorum clari videntur apud teū. De noe scriptū est qꝝ esset iūstus & pfectus in generatione sua: in quo ostenditur qꝝ nō ex integrō perfectus: sed in generatōe sua: i-ad ceterorum compationes. Similiter lōth quanto quotidie dēteriores fiebāt sodomitū: tanto iūstior apparebat. Et cum regressi essent qui terrā inspererant: & decē menticulosis sermonibōs desperatōes plo cōfūsissent: duo id est: caleph & bieslus bona nūni cōfūscent: & in pposito manere suaderent: imortale eis meritum contulit non tam sua confessio qꝝ formido sodalitū. Non enim tam magnifice i-eis virtus animi clarūsset: nisi reliquorū ignaviae formido patuisset.

Eo qꝝ oblatum. Aug. Circūpositionē vero altari cur. s. et eis fieri voluit: addidit dicens: qꝝ oblata sunt in signū filiis israel. Non ergo ī eis reprobare voluit qꝝ a talibus oblata sunt: sed hoc poti⁹ cogitari & attendi ante quē oblata sunt: i-qua ante dñm. vt plus in eis valeret nomen dñi ante quē oblata sunt: qđ pessimum meritum coꝝ a quibus oblata sunt. **Hoc** autē & in exodo cōmemoravit scripture: quando altare fabricatum dicit.

Vnde intelligitur genera rerū gestarū distributa esse per libros: nō ordo temporum cōtextus.

Rā & de virga aarō quō res gesta sit: vt florens & germinans electōnē sacerdotij eius diuinis idicaret: in hoc libro legit̄ & tamē ī exodo dicit̄. vt in sanctis sacerdotiꝝ cū manna in arca posueretur: qđ p̄cipit de tabernaculo fabri cando. qđ lōge ante p̄ceptū est: qđ ipsiꝝ tabernaculū fabricatum pfectumqꝝ consisteret. **S**tetit autē pri mo mēse secūdi anni ex quo de egypto ex̄gressi sunt: & liber iste incipit a secundo mēse eiusdem anni scđi: eiusdē mensis primo die. **V**nde clari est ista (si librorū ordinē cōsideremus) p̄ reca pitulationē: p̄ p̄teritorum recordatiōem cōmemorant: que putant qui minus diligenter intendunt: co-

dem facta ordine quo narrantur.

Tulit ergo eleazar. Ori. Apud deum nūbil est ociosum: sed que putantur abūcēda aliquid operis necessarij habent. Refert ergo scripture quia ex p̄cepto dei accepit eleazar battilla grea que obtulerant qꝝ existi sunt. & fecerunt ex eis circulos. & apposuerunt eos altari in cōmemorātēz filiis israel. vt non accedat alienigena imponere incensum coram domino. Non enim sunt cōsilia diuinā sicut cōsilia humana. si apud homines indi caretur hec causa. & apud ecclasiā principes de his (verbi gratia) qđ diuersa ab ecclesijs docentes diuinę sententię vel vindictę p̄tulerunt vītoꝝ nonne indicaretur vt que locuti sunt: que docuerūt: que scripserunt vīversa cū vīnīserorum cīneribōs disperirent?

Sicut passus est. Ori. Postoris quoqꝝ datur exemplū: ne quis p̄sumptōe supbi spiritus nō sibi a deo datum manus pontificatus ināderet. Sed illi cedar quē nō ambitio humana: non fauor corruptus: nec largitio damnanda ascuerit.

Moyses et aaron. Ori. In sodomis quidē administris decem requirebantur: p̄ quos vix saluarent qui habitabant pentapoli. Qunc aut si duo innēmant tales: qualis fuit moyses & aaron: sufficiunt ut tota gens israelitā saluetur. Quid ergo amplius ē in his duobus: que tanta virtus: qđ meriti: & sexcenta milia & ea ampli⁹ liberent? Ego arbitror qꝝ in moysi lex significatur: que docet hoīem sciam & dei amore. In aarō plo deus indignatur: & iam vltio p̄edit: & redeunte lege dei ī cor nostrum q̄ moneat & doceat nos cōuerteri ad p̄nitētiā: & satissimē p̄ delictis: cōtinuo ira cessabit: & pp̄cibabitur dñs: qualis moysi & aaron. p nobis intercedētibꝝ & pro vīnīsero plo supplicantibus. Si autē indurētur corda nostra: nec cōuertamur nec humiliemur in conspectu dñi vt in cōfessione supplicatio num iram mitigemus: sed ecōtra dicamus. Nō est cura deo de vita mortaliū: nec pertinent hec ad dñm: reliquit nos olim: nec ista nouit: non ē moyses & aaron in nobis: legis & scientiā & fructus p̄gnitientiꝝ: per quos in teritum possimus euadere.

Operuit nubes. Ori. Non enī legimus antea qꝝ obtererit nubes tabernaculū: & apparuerit maiestas dñi: & receperit intra nubem moyses & aaron: nisi cū populus in eos surrexerit & lapidare voluit. Discamus ex hoc quanta sit utilitas in p̄secutione xp̄ianis: quomō p̄tegrat eos deus: &

Infundatur spiritus sanctus. Tunc enim adest maxime gloria domini: cum hominum scientia concitatur: et tunc pacem habemus apud deum: cum ab hominibus propter iusticiam expugnatur: ubi enim abundat peccatum: superabundat et gravis. Opuit ergo eos nubes tabernaculi: et irruit synagoga super moysen et aaron: et aperuit gloria domini. Quoniam magni meriti sunt: et virtutibus prelatae: non aperaret eis gloria domini nisi in tribulacione et periculo: et pene in ipsa morte. Apostolus etiam in his glorias domini consequi meruit: unde enumerat se super ceteros in tribulationibus fuisse: ter lapidatum esse: et naufragia perulisse: et pericula maris ac fluminum.

Recedite de me.

Oratio. Jubenter ergo moyses et aaron exire de medio synagoge: ut intereat. Sed videmus quid faciat. Sancti sunt et perfecti et magis euangelij quam legis discipuli: ideo diligunt eum inimicos: et orant pro persecutoribus. Illis enim irruentibus: isti periclitunt in faciem et ait moyses ad aaron Assume batillum: et ipse super illud ignem: incensum dicit. Vi deant ergo qui teum pater criminantur et legem: quoniam moyses et aaron priores fecerunt: quod postmodum euangelium docuit. Videamus ergo qui deinceps pater criminantur et legem: quoniam moyses et aaron priores fecerunt: quod postmodum euangelium docuit. Videamus ergo qui deinceps pater criminantur et legem: quoniam moyses et aaron priores fecerunt: quod postmodum euangelium docuit. Videamus ergo qui deinceps pater criminantur et legem: quoniam moyses et aaron priores fecerunt: quod postmodum euangelium docuit. Videamus ergo qui deinceps pater criminantur et legem: quoniam moyses et aaron priores fecerunt: quod postmodum euangelium docuit. Nec retinet nomino legem: si eam spiritualiter intelligam. Illis tamen lexis est testamentum: qui eam carnaliter intelligunt. Illis verus est et senior: quia vires suas obtinere non potest. Nobis autem qui eam spiritualiter exponimus semper nostra est: et utrumque nobis nouum testamentum est: non tempis etate: sed intelligentie nominare. Unde iobes ait. Mandatum novum domino vobis ut diligatis inimicum: cum sciret datum esse mandatum dilectionis in lege. Sed quod caritas nunc cadit: nec mandatum veritatis veterascit: sed non est pronunciat. Semper enim obseruantes nosos facit in spiritu: peccatori autem et caritatis federa non seruanti etiam euangelia veterascunt. Nec potest ei nouum esse: qui non deponit veterem hominem et induit nouum secundum deum creatum. Mortatur moyses pontificem magnum ut offerat in castris incensum: et oret pro populo. Jam enim cepit populus vastari. In spiritu videbat moyses que gerebant. Intellige propter Iacob in castris pro ordinem tribuum et familiali dispositum: virtute vero quandam a deo missam: non passum: sed ex prima parte cepisse propter vastare: et procedentem pro ordinem mortis stragez. Considera post hec pontificem induit vestem pontificali: et portantem batillum atque ignem cum incenso tendere ad locum quo pro angelum vastante mors per uenerat: et stantem ubi mors sine tederat prius: et iminebat postremis. Intuere stantem pontificem: et obiecto quadam viuentes a mortuis dirimentem: et virtutem reproducuntis eius: et incensi mysterium erubuisse angelum vastatorem: et in hoc morte finitam et vita reparata. Considerata vero historia: ascende ad verbi huius celiora fastigia: et vide quoniam verus pontifex hiebus assumpto batillo carnis: et superposito igni altaris anima: et magna fissa: adiecto etiam incenso: qui est spiritus immaculatus: medius inter vienos et mortuos stetit: et morte compescuit: destruens eum qui habebat mortis imperium: ut qui credit eum: non moriatur sed vivat in eterno. Hoc ergo ministerium postea futurum iam tunc qui propter vastabat expanit: agnoscet sanguinem batilli ignis incensi: et qualis offerenda erat deo hostia ab eo qui medius vienos et mortuos considerat: preuidebat. Illos ymagno saluavit: ad nos salutis veritas puenit. Non enim indumenta pontificis purpurea lancea bisulca: et cetera erubuerunt ille angelus: sed futura magni pontificis

indumenta intellerit: et cessit: quibus universa creatura inferior est. Puto autem quod non solum primo adventu domini forma ista completa sit: sed etiam in secundo complebitur: venient iterum filii homines: et quosdam inuenient mortuos et quosdam viuentes. Et possumus intelligere quod non nulli in hoc vite statim inueniantur: cum multi precesserint mortui. Vel mortuos corpora intelligamus viuentes autem annos: et tunc forte medius vienos et mortuos stabit chasus: cum statuet oves a dextris: pedes autem a sinistris: et dicet his qui a textris.

Venite benedicti prius mei. Hunc autem qui a sinistris. Ite maleficii in igne eternum. Hunc enim mortui qui in ignem eternum mittuntur: viui autem qui mittuntur ad regnum.

Et stans inter. Gregorius. Aaron ut ibi placaret: ibi rubrum sumpsum atque iter viuentes et mortuos stetit: qui sacerdotis est negotium deo orationes fundere: et pro peccatoribus ut relurgatur. Vnde. Intret oratio mea sic incensum in conspectu tuo.

Eccl. locutus est dominus ad moysen dicens: Loquere ad filios israel et accipe ab eis viugas singulas et cognationes suas. a cunctis principibus tribuum viugas duodecim. et universi quisque nomine subscribes virge sue. Nomine autem

tuos: quod natus et mortuus: sicut thunibulum passionis accipiens: et in odore suavitatis predebens: suspedit ignis eterni primitus: et inimicorum perdit mortem.

Et plaga cessauit. Oratio. Alia littera. Et cessauit vastatio: vel fractio quod magis conuenit. Contractio enim fit in fictilibus vasibus que sunt peccatores. Vnde. Filius syon qui sunt honorabiles: et in anno etati quo reputati sunt in vas fictilia: et cetera. Et in magna domo sum linea vas et fictilia: et alia ad honorem: alia ad contumeliam: quae confringi possunt. Vnde apostolus de vasibus fictilibus. Quis emundauerit se ab his: erit vas ad honorem sanctificatum et vtile domino: et ad omne opus bonum paratum. In quo ostendit quia vas quod sit: quod que sit: unus et idem homo sit. Intellige ergo propositum hominis esse quod operatur: rehucque pretre hominis esse ipsum: et quod sit ad honorem vel ad contumeliam. Cum ergo sensus noster que bona sunt elegit: et ad bona conservatoz trahit: facit nos vas vtile. Cum autem neglexerit: et deciderit propositum nostrum a bonis: efficietur vas in contumeliam. Si intellectus noster luteus sit: et de luto semper et de terrenis cogitetur: efficietur vas fictile: et opus manuum figuli. Vnde. Numquid segmentum dicit ei qui se finxit: quare sic me fecisti: luteus enim et terrenus sensus non capit mysteria.

Dicitur etiam corpus noster vas fictile: vel litera legis: et eo quod apostolus ait. Habentes thesaurum istum in vasibus fictilibus. Quia in corpe positis thesauri gratia per spiritum sanctum dominum largitur. Et in sermonibus legis qui continentur: quod nulla arte grammatica expositi videtur: recordatus est thesaurus sapientie et scientie dei.

C. XVII. Ac cunctis principibus. Omnes principes habent virgas: quia sine ea propter regere non potest: unde paulus: quia principes proli erat: dicebat: Quid vultis in virga veniam ad vos: an in caritate?

Oratio. Omnes principes tribuum necesse est ut habeant viugas. Unus solus est pontifex aaron cuius viuga germinauit: hic est Christus cuius viuga crucis non solus germinauit: sed etiam floruit: et credentium fructus attulit: nubes inquit: qui fructus primo in dimento amarus: secundum munitur: tertio passat. Talis ergo est in auditorio Christi et prophetarum doctrina. Prima facties littere amara est: que circumcisione precipit: et sacrificia et cetera que oia-

C. Numeri.

tanq̄ amaram nucis cōtīcēm pīce. Secundo ad mūnīmentū tēstē pīcēs in quo etiā vel moralis doctrīna; vel ratio cōtīnētī significatur; q̄ necessaria sunt ad custodiā eoz q̄ seruātur intrīscus. Frangenda in quandoq; z soluēda. abstinentia enim cibi z castigatio corporis corrupti bili corpori necessaria sunt. Cum aut̄ confractum fuerit z resolutū; z relur rectis tpe icorruptibile z spiritale; nō iam labore afflictōis nec abstinentie castigatoe; sed qualitate sui nulla iam corporis corruptela dñabatur. Nū ergo necessaria est abstinentia; sed postmodum non querenda. Tercio loco iūenes abscōditū mīsteriōz sapientiēz z sciētiēz dei sensum; quo nutriantur anq̄ sanctoꝝ etiā ī futurō. Hic est em̄ pontificalis fructū de quo pīmittitur his q̄ elūrūt z sūnt iūsticiā q̄ saturabūtūt. Sic ergo ī omnibz scripturis triplicis sacramenti ratio pīcurrit; sic z sapientia monet ut dēlīnbam̄ eā ī corde nostro tripli citer. sic tres pītēos fōdit ysaa: quorum tercū latitudō; vel amplitudo noīatur. Quia vero sacerdōtale sacramētū ī virga nucis; pīto biere mīam (qui erat de sacerdotibus ex ana thōth) vīdīss̄ virga nuceam̄; z pīphetasse q̄ scripta sunt qđē de vīga nucea vel de lebete; vel de olla sūcēsa. q̄li p̄ hēc ostēret ī virga nucea esse vitam; z ī lebete succēlo mortis. Vīta ēi z mōs pīnūt ante faciem nostrā. Et est vita xp̄s ī sacramēto nucis. mōs aut̄ dyabolus ī figura lebetis. Si ergo peccaueris; ent̄ pars tua cā lebete accēso. Si bene egeris; ī virga nucea cā pontifice magno. In canticis quoꝝ canticoꝝ sponsa dicitur dēlīnbēre ī ortū nucis; z cum nucibz sacerdotalium pīmoꝝ copiā iūenēt. Germīnabit virga. Orl. Unū fructū pīmisit deus ī virga; et dedit plura; et liberalitate tei largiōz pīmissionibz attēndamus. Erit inquit homo quemq; elegēt; virga eī germinabit. Vbi vero ad rem venīt nō loc tñm pīmissū implētū; sed multa addūtūt; ait enī: „pīduxit frondes; z pīlūt flores; z germinauit nucis; solū aut̄ germe pīmissū ē. Sicut in his pīmissionē suaꝝ deus ī qua druplē dedit; z multa plūra z pīcēsiora largitus est q̄ pīmisit; ī omnibz locis scripture rbi aliq̄ pīmissio cōtinētūt; ī futurō multipliciter pīparabitur; z vere cōplebit illud; qđ oculis nō vīdīt; z auris nō audiūt; nec ī cor hōis ascēdet. Sine ergo terrā sine celum dixeris; sine solem hunc z fulgorē vīsibilis lumenis. Om̄ia hēc oculis vīdīt; z auris audiūt. Transgredere ergo oīa que vīdes; que andis; quidqđ etiā cogitari potest; z scito illud repositū esse dīligentibus deū; qđ nec ad cogitatōnēm cordis tui potest ascendere. Unde pīnūlī ī his pīmissionibz corporalē cogitandū. Ratio enim materiē corporalis sensum cogitantis nō effugīt; sed que ī sola tei sapia cōtīnēt. Inuenit germinasse virga aaron. Bre. Cum aaron ad sacerdotū qui ī tribu leui fuerat despiceret; dignusq; alius qui offerret holocausta crederetur; duodecim virge iuxta duo decim tribus ī tabernaclo ponīt iubentur; z virga leui vīnūt; z quid virtutis aarō ī munere haberet ostendit. In quo inuenit q̄ om̄nes qui vīsq; ad fiē mundi iacēmus ī morte; quasi virge reliquie ī ariditate remanēmus. Sed cunctis virgiſi ariditate remanētibz; virga leui ad florem redīt; q̄ corpus dñi veri; ī sacerdotis ī mortis ariditate positiū ī florem resurrectōis erupit; quo flore